
sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (31) – 41

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 102, DE 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
DIRETOR DE ESCOLA
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
caráter definitivo/ precário dos Diretores de Escola, realizada 
no dia 13/02/2019, de acordo com a Convocação nº 05 de 
28/01/2019, publicada no D.O.C. de 29/01/2019.

DIRETOR DE ESCOLA
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - CAMPO LIMPO
CEMEI - LAZARA VEIGA CATELLANI

635 GABRIELA RODRIGUES D
EMEI - PARQUE BOLOGNE

637 SONIA DIAS DE SOUSA D
CEMEI - PARQUE DO LAGO

631 SAMIRA GEORGEOS KZEIHA RAMOS D
CEU CEI - VILA DO SOL

627 ISIS NASCIMENTO DE PAULA D
CEMEI - VILA DO SOL I

641 VANESSA GUIMARAES DA SILVA D
DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEI - JARDIM GAIVOTAS

629 FABIANA MORELLI REX D
EMEI - JARDIM MYRNA

638 RODRIGO CESAR AUGUSTO D
CEI DIRET - JARDIM NOVO PARELHEIROS

639 JANAINA LUBARINO FERREIRA D
EMEF - JOSE PEGORARO, PE.

640 VANESSA DE CERQUEIRA FERREIRA D
EMEI - LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO - GONZAGAO

1595 MARTHA ESTHELA DOS SANTOS SILVA D
CEU EMEI - NAVEGANTES

630 WESLEY MELO QUEIROZ D
CEU EMEI - PARELHEIROS

643 CLENICE CHAGAS RODRIGUES RIBEIRO D
CEI DIRET - PARQUE COCAIA

628 ADRIANA GORIJO ORTEGA D
CEU CEI - TRES LAGOS

636 SANDRA NOGUEIRA VIANA D
EMEF - ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES

1597 ANA PAULA NASCIMENTO DE CASTRO D
EMEI - VARGEM GRANDE I

1603 ROSAMARIA CRIS SILVESTRE D
CEU EMEF - VILA RUBI

634 INGRID DA SILVA RICOMINI P

 COMUNICADO N° 103, DE 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO:

- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, em 
especial as constantes do § 4º do artigo 123,

DIVULGA a relação de candidatos aos cargos de DIRETOR 
DE ESCOLA, que NÃO atenderam à Convocação nº 05, de 
28/01/2019, publicada no DOC de 29/01/2019.

DIRETOR DE ESCOLA
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
632 - - FABIANA PAIXAO MELLO GONCALVES 283316810

 COMUNICADO Nº 104, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
SUPERVISOR ESCOLAR
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
caráter precário dos Supervisores Escolares, realizada no dia 
13/02/2019, de acordo com a Convocação nº 06 de 28/01/2019, 
publicada no D.O.C. de 29/01/2019.

SUPERVISOR ESCOLAR
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - BUTANTA
SUPERVISAO ESCOLAR - BT

263 LETICIA AUGUSTA ARAKAKI P
DRE - CAMPO LIMPO
SUPERVISAO ESCOLAR - CL

256 LUCIANA RAMALHO SANTANA P
267 MARCIA REGINA ZEMELLA LUCCAS P

DRE - CAPELA DO SOCORRO
SUPERVISAO ESCOLAR - CS

265 MARA REGINA MIQUELAN P
268 LUCIMEIA PINHEIRO DE OLIVEIRA P
516 EDSON DOS SANTOS JUNIOR P
526 SULAMITA SOUZA RAMOS CRESPO P

DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
SUPERVISAO ESCOLAR - FO

255 VANESSA GOMES DE MATOS SENA P
257 DENISE POLITANO DA SILVEIRA ASNAR P
261 ANDREIA PEREIRA GOMES P
264 MAITE CUSTODIO RIOS AIRD P

DRE - GUAIANASES
SUPERVISAO ESCOLAR - G

258 VANA SILVA COSTI P
259 ROSELI DE ARAUJO LIMA P

DRE - SANTO AMARO
SUPERVISAO ESCOLAR - SA

260 ANGELICA VIANA DA HORA P
266 UYARA VIEIRA COSTA DE ANDRADE P
508 RITA DE CASSIA ALVES DOS SANTOS GONZALES P

 COMUNICADO N° 105, DE 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO:

- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, em 
especial as constantes do § 4º do artigo 123, DIVULGA a rela-
ção de candidatos aos cargos de SUPERVISOR ESCOLAR, que 
NÃO atenderam à Convocação nº 06, de 28/01/2019, publicada 
no DOC de 29/01/2019.

SUPERVISOR ESCOLAR
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
262 - - SIMONE ALVES COSTA 438828896
528 - 75 MARIA APARECIDA DA CRUZ 167045520

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 PRAZO PARA PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO Os pedidos de prorrogação de prazo para posse, 

formulado pelos requerentes abaixo nos termos do parágrafo 1º 
do artigo 125 da Lei 14.660/07.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO
MARIA DALVA DA SILVA VALE 19744521-4

DIRETOR DE ESCOLA
KAREN CRISTINA SOBRAL BOCK 30763381-0

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 

DE PAULA
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Ana Paula Gerez, RF:829.410.1.1, ASTS, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 meses, a 
partir da data da publicação.

DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 
parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Marcos Pereira de Souza, RF:832.778.5.1, AS-ENFERMA-
GEM, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 meses, a partir da data da publicação.

DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 
parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Naiara Trelha Generali, RF:833.862.1.1, ASTS, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 me-
ses, a partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 2.822/1, NELMA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA 
– DESIGNAÇÃO para responder pelo cargo de Assistente 
Jurídico – referência DAS-11, durante o impedimento por 
licença legal por licença gestante, por mais 60 dias da servidora 
CAROLINE FERREIRA RIBAL, RF. 2.984/1, a partir de 27/03/19 
até 25/05/19. (PORT. 018/19).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares nos seguintes períodos:

De 01/12/18 à 31/12/18
RF NOME CARGO
17021 MARCIEL OLIVEIRA DE LIMA AGPP

De 01/01/19 a 31/01/19
RF NOME CARGO
17021 MARCIEL OLIVEIRA DE LIMA AGPP

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Concessão do horário de estudante, nos termos do art. 3º 

do Decreto nº 58.073/18, podendo o servidor entrar até uma 
hora após o horário inicial da sua jornada normal de trabalho, 
assumindo o horário informado para o exercício de 2019.
RF NOME HORÁRIO
3915/2 STEFANUS FRANCISCO MARQUES 11h às 19h

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto 

final no DOC de 01/07/2006, e alterações posteriores,DEFIRO o 
pagamento das férias do ex-servidor abaixo, acrescidos de 1/3.

WILLIAM NUNES DANTAS DE JESUS RF 847.188.6/1, 
Processo SEI 6023.2019/0000327-0, relativo ao exercício de 
2019 (30 dias), acrescidos de 1/3.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para os 
servidores abaixo relacionados:
RF NOME A PARTIR DE
587.328.2/2 MIRIAN MAYUMI OKADA 08/02/2019
626.728.9/1 PAULO PIRES DE CAMARGO 07/02/2019

 DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE:
Processo SEI nº 6027.2018/0005992-6– Consoante 

os dados e elementos aqui presentes, em especial, os docu-
mentos juntados sob SEI 014488901, 014489024, 014489174, 
014490013, 014494621, 014494739, 014494840, 014501356, 
014501394 e 014501429 e com fundamentos no Decreto nº 
48.743/07 e Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTI-
FICADO o afastamento da servidora LAURA LUCIA VIEIRA 
CENEVIVA, R.F. 599.168-4/01, Profissional Eng., Arq., Agro-
nomia, Geologia – Nível IV/Arquitetura, QEAG15, Efetivo; 
lotada em SVMA-G , por ter participado do evento “Agenda 
de Lançamento da Academia Regional C40 - Plano de Ação Cli-
mática para a América Latina”, realizado em Quito – Equador, 
28 de Janeiro a 01 de Fevereiro de 2019..

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS 
DO ITEM II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 
29/12/20014.
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
812.805.7/2 ANGELA RODRIGUES ALVES 14 05/02/2019 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

NOME RF DATA HORARIO
DENISE POLITANO DA SILVEIRA ASNAR 793.782.2 20/02/2019 16:31

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO DE ACESSO 
realizado e conforme a autorização publicada no D.O.C de 
22/11/2018 – Processo SEI nº 6016.2018/0060002-3 – SME-G.

SUPERVISOR ESCOLAR - REF. QPE 18 A
PROC. 2015.0.085.705-6
LISTA GERAL
CLASS RG NOME
00000255 7235666-1 VANESSA GOMES DE MATOS SENA
00000256 7376189-1 LUCIANA RAMALHO SANTANA
00000257 7937822-1 DENISE POLITANO DA SILVEIRA ASNAR
00000258 6847579-1 VANA SILVA COSTI
00000259 6715923-1 ROSELI DE ARAUJO LIMA
00000260 6971571-1 ANGELICA VIANA DA HORA
00000261 7242174-1 ANDREIA PEREIRA GOMES
00000262 7703627-1 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000263 7583753-1 LETICIA AUGUSTA ARAKAKI
00000264 7551461-1 MAITE CUSTODIO RIOS AIRD
00000265 7443706-1 MARA REGINA MIQUELAN
00000266 7716125-1 UYARA VIEIRA COSTA DE ANDRADE
00000267 5976189-1 MARCIA REGINA ZEMELLA LUCCAS
00000268 7914971-1 LUCIMEIA PINHEIRO DE OLIVEIRA
LISTA NNA – LEI 15.939/2013
CLASSIF. RG NOME
00000072 6943993-1 RITA DE CASSIA ALVES DOS SANTOS GONZALES
00000073 7728298-1 EDSON DOS SANTOS JUNIOR
00000074 7744242-1 SULAMITA SOUZA RAMOS CRESPO
00000075 6928145-1 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
OBS.1) Após a expedição do Laudo Médico de “APTO” 

pela Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, 
os candidatos ora nomeados, deverão comparecer para provi-
dências de posse junto a Coordenadoria de Educação de sua 
lotação, conforme escolha de vaga, munidos de xerox acompa-
nhadas dos originais dos seguintes documentos:

- Certificado de conclusão de Curso ou Diploma do Curso 
Superior em Entidade Oficial ou oficializada, todos acompa-
nhados do respectivo Histórico Escolar (com data de colação 
de grau);

- Licenciatura Plena em Pedagogia; ou
- Pós-graduação strico sensu em Educação; ou
- Pós-graduação lato sensu em Educação, de no mínimo 

800 horas, nos termos da deliberação CEE nº 26/02 e delibera-
ção CEE nº 53/05; e

- Experiência mínima de 6 (seis) anos no Magistério, sendo 
3 (três) anos em cargos/funções de Gestão Educacional;

- Os documentos escolares obtidos em Instituição do ex-
terior deverão ser apresentados devidamente traduzidos por 
tradutor juramentado e convalidados por parte de autoridade 
educacional brasileira competente até a data do ato da posse.

- 1 (uma) foto 3x4 recente.
OBS.2) Conforme artigo 12 da Lei 12.396/97 os candidatos 

ora nomeados terão prazo máximo de 15 (quinze) dias, conta-
dos a partir desta publicação para providências de posse.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados que formalizarem 
posse e não iniciarem exercício dentro do prazo legal, após a 
exoneração pelo não início de exercício, terão o prazo de 5 dias 
para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo o prazo 
os mesmos serão incinerados.

NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 
(inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Cons-
titucional Nº 19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 
14.660/2007, de acordo com o resultado final do CONCURSO 
DE ACESSO realizado e conforme a autorização publicada no 
D.O.C de 22/11/2018 – Processo SEI nº 6016.2018/0060002-
3 – SME-G.

DIRETOR DE ESCOLA - REF. QPE 17 A
PROC. 2015.0.085.705-6
LISTA GERAL
CLASS RF NOME
00000627 7985690-1 ISIS NASCIMENTO DE PAULA
00000628 8025703-1 ADRIANA GORIJO ORTEGA
00000629 8062102-1 FABIANA MORELLI REX
00000630 8019827-1 WESLEY MELO QUEIROZ
00000631 7994206-1 SAMIRA GEORGEOS KZEIHA RAMOS
00000632 8063044-1 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00000633 7933002-1 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000634 7951906-1 INGRID DA SILVA RICOMINI
00000635 7936460-1 GABRIELA RODRIGUES
00000636 7385005-1 SANDRA NOGUEIRA VIANA
00000637 7980213-1 SONIA DIAS DE SOUSA
00000638 8028966-1 RODRIGO CESAR AUGUSTO
00000639 8004200-1 JANAINA LUBARINO FERREIRA
00000640 8080917-1 VANESSA DE CERQUEIRA FERREIRA
00000641 8004234-1 VANESSA GUIMARAES DA SILVA
00000642 7475021-1 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000643 6760678-1 CLENICE CHAGAS RODRIGUES RIBEIRO
LISTA NNA – LEI 15.939/2013
CLASSIF. RG NOME
00000202 8084611-1 MARTHA ESTHELA DOS SANTOS SILVA
00000203 6916660-1 ANA PAULA NASCIMENTO DE CASTRO
00000204 7246951-1 ROSAMARIA CRIS SILVESTRE
OBS.1) Após a expedição do Laudo Médico de “APTO” pela 

Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, os can-
didatos ora nomeados, deverão comparecer para providências 
de posse junto a Coordenadoria de Educação de sua lotação, 
conforme escolha de vaga, munidos de xerox acompanhadas 
dos originais dos seguintes documentos:

- Certificado de conclusão de Curso ou Diploma do Curso 
Superior em Entidade Oficial ou oficializada, todos acompanhados 
do respectivo Histórico Escolar (com data de colação de grau);

- Licenciatura Plena em Pedagogia; ou
- Pós-graduação strico sensu em Educação; ou
- Pós-graduação lato sensu em Educação, de no mínimo 

800 horas, nos termos da deliberação CEE nº 26/02 e delibera-
ção CEE nº 53/05; e

- Experiência mínima de 3(três) anos no Magistério
- Os documentos escolares obtidos em Instituição do ex-

terior deverão ser apresentados devidamente traduzidos por 
tradutor juramentado e convalidados por parte de autoridade 
educacional brasileira competente até a data do ato da posse.

- 1 (uma) foto 3x4 recente.
OBS.2) Conforme artigo 12 da Lei 12.396/97 os candidatos 

ora nomeados terão prazo máximo de 15 (quinze) dias, conta-
dos a partir desta publicação para providências de posse.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados que formalizarem 
posse e não iniciarem exercício dentro do prazo legal, após a 
exoneração pelo não início de exercício, terão o prazo de 5 dias 
para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo o prazo 
os mesmos serão incinerados.

COMUNICADO 001/CSE/2019
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 

divulga a relação dos estagiários CONTRATADOS e
ADITAMENTOS no período de 01/01/2019 a 31/01/2019.
ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso
AGATA SILVA DE OLIVEIRA 35.004.642-6 23/01/2019 a 22/01/2020 CENTRO UNIV ÍTALO BRASIL ANÁLISE DE SISTEMAS
AMANDA BARUSSI RIZZATO 50.618.372-5 21/01/2019 a 31/12/2020 USP BACH EM GESTÃO AMB
AMANDA RODRIGUES MELO 37.528.726-7 14/01/2019 a 13/01/2019 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
ANA LETÍCIA DIONISIO DOS SANTOS 50.359.220-1 16/01/2019 a 31/12/2019 ESCOLA MUNICIPAL ENSINO MÉDIO
ANDREIA OLIVEIRA BARREIROS 335261073 14/01/2019 a 13/01/2020 UNIFESP CIENCIAS BIOLOGICAS
ARTHUR TORTELLI SANTUCHES 5391125/50 07/01/2019 a 31/12/2018 ETEC Prof. BASILIDES DE GODOY ENSINO MÉDIO
AUGUSTO OLIVEIRA ARO DE FREITAS 44.860.255-6 21/01/2019 a 31/12/2019 USP BACH EM GESTÃO AMB
BARBARA DE SOUZA KERTENIS BRAGA 53.761.142- 3 07/01/2019 a 06/01/2020 ESCOLA MUNICIPAL ENSINO MÉDIO
BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA 39.711.068-7 07/01/2019 a 06/01/2020 UNASP CIENCIAS BIOLOGICAS
CAETANO MASSATO NORICHIKA 21.942.026-9 14/01/2019 a 15/01/2020 FMU PEDAGOGIA
CAMILA PEDROZA PEREIRA 56540264X 07/01/2019 a 06/01/2020 ESCOLA PUBLICA ENSINO MÉDIO
EDGAR ALBERTO DA SILVA 333577814 22/01/2019 a 21/01/2020 UNIVESP ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
EDUARDA DE LUNA FREIRE CARVALHO 324497841 24/01/2019 a 23/01/2020 FESP CIÊNCIAS SOCIAIS
GABRIELA NORONHA DE OLIVEIRA 62.960.616-X 02/01/2019 a 01/01/2020 FIC AGRONOMIA
GABRIELLY RAPHAELLA R CABRAL 37.743.519-3 14/01/2019 a 13/01/2020 FIAM-FAAM COMUNICAÇÃO SOCIAL
GUILHERME MATEUS XAVIER DANTAS 37805921X 14/01/2019 a 13/01/2020 CENTRO UNIV SÃO MATEUS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
HENRIQUE FERNANDES 36.756.616- 3 07/01/2019 a 06/01/2020 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
IONE CRISTNE QUINTINO DE CARVALHO 1804991 24/01/2019 a 31/12/2019 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
JOYCE CRISTINA SILVA 39.966.340- X 21/01/2019 a 20/01/2020 UNIV ANHEMBI MORUMBI MEDICINA VETERINÁRIA
LARA NAKAZONE SOARES 52.697.748-86 21/01/2019 a 31/12/2019 USP ARQUITETURA E URBANISMO
LUCAS AFFONSO SOUZA 58.258.070-5 21/01/2019 a 20/01/2020 USP GESTÃO AMBIENTAL E DESENHO E ARQUITETURA DE
MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA WATANABE 37.304.826-9 21/01/2019 a 20/01/2020 UNIV SÃO JUDAS TADEU CIENCIAS BIOLOGICAS
MARIA ANTÔNIA SIQUEIRA CHIAPETTA 50.715.877-5 02/01/2019 a 01/01/2020 ESCOLA MUNICIPAL ENSINO MÉDIO
MARIA GABRIELA SENA RIBEIRO 5329633404 21/01/2019 a 31/12/2019 FMU GESTÃO AMBIENTAL E DESENHO E ARQUITETURA DE
MARIA MIKAELE GOMES DA SILVA 64.985.858-X 14/01/2019 a 13/01/2020 FACCP DIREITO
MARIANA RODRIGUES DE LIMA 39.983.409-6 14/01/2019 a 31/12/2019 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
MARIE ANNE PRISCO DA SILVA 39.788.498-9 07/01/2019 a 06/01/2020 FMU ENG QUIMICA
MILENA MONTIER 43.669.165-6 07/01/2019 a 06/01/2020 FUNDAÇÃO UNIV FEDERAL DO ABC ENGENHARIA AMBIENTAL
NICOLAS DICK VIDAL DE OLIVEIRA 38.672.093-9 21/01/2019 a 20/01/2020 USP ASTRONOMIA
PEDRO ALEXANDRE DE BRITO SOUZA 49.352.987-1 21/01/2019 a 31/12/2019 UNINOVE CIENCIAS BIOLOGICAS
PRISCILA AZEVEDO DOS SANTOS 50.550.920-9 07/01/2019 a 06/01/2020 FMU ENGENHARIA AMBIENTAL
RAPHAEL LO RE STEFANO 39.810.123-1 07/01/2019 a 06/01/2020 FDDJ DIREITO
TICIANE CRISTINI XAVIER DOS SANTOS 57.106.177-1 02/01/2019 a 01/01/2020 ESCOLA PUBLICA ENSINO MÉDIO

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009, 
divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de

01/01/2019 a 31/01/2019.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
ARACELLI DE LIMA 33.696.097.9 01/02/2017 a 31/01/2019 USP ENGENHARIA AGRONÔMICA 31/01/2019
BEATRIZ KAGUEYAMA TOTH 42.462.287-7 25/10/2018 a 24/10/2019 FIC ENGENHARIA AGRONÔMICA 24/01/2019
CHRISTOFHER DE LIMA MACHADO 46.896.017-X 24/09/2018 a 23/09/2019 IFSP GEOGRAFIA 22/01/2019
FERNANDA PIMENTA FELIPE 28.333.419-6 22/01/2018 a 21/01/2019 IMS RELAÇÕES PÚBLICAS 21/01/2019
GIOVANNI ZANETTI DE SOUSA 52.931.064.8 20/02/2017 a 19/02/2019 UNICSUL ADMINISTRAÇÃO 18/01/2019
JESSICA ROSA PEREIRA 5.524.963-0 14/11/2018 a 13/112019 USP BACH GESTÃO AMB 14/01/2019
MAISA MACIEL RODRIGUES 493470591 19/12/2018 a 30/06/2019 INSTITUIÇÃO EDUCACIONAL SMP LETRAS – HAB INGLÊS PORT 11/01/2019
RODRIGO MONTEIRO PORCINO 47.891.892-6 09/01/2018 a.08/01/2019 FMU ENG AMBIENTAL 08/01/2019
STEPHANY CRISTINE S RODRIGUES 48.209.714-0 07/02/2017 a 06/02/2019 UNIP CIENCIAS BIOLOGICAS 14/01/2019
VANESSA VALENTIM DA COSTA SOUZA 40.973.967-4 09/04/2018 a 22/01/2019 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS 22/01/2019
VICTOR HUGO VECCHI M CORASSA 52.818.830-6 01/02/2017 a 31/01/2019 UNIP CIENCIAS BIOLOGICAS 31/01/2019
VICTOR VIEIRA MONTEIRO 38.256.755.5 08/01/2018 a 07/01/2019 UNIVERSIDADE MACKENZIE PUBL E PROPAGANDA 07/01/2019
VIVIANE DO NASCIMENTO MENDES 52.057.036-4 01/02/2018 a 01/02/2019 UNINOVE DIREITO 12/01/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
SILVIA DE SOUZA MATIAS 244690480 07/11/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO 

INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
BRUNA FERREIRA MARQUES 467019125 08/02/2019
ELAINE AMARAL OLIVEIRA 265117835 13/02/2019
ELIZABETH APARECIDA GARCIA 104784052 13/02/2019
LUCILENE DE MORAES TASSOLO 144619313 13/02/2019
MARINALVA SANTOS RIBEIRO 159085019 13/02/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO 

INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MARCELLO CAMPELO NOCITO 8925619 06/02/2019


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-02-15T01:51:53-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




